## Prefeitura Municipal de Uauá

Outros



## ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ GABINETE DO PREFEITO

## DECISÃO

Processo Administrativo Disciplinar: 001/2018

Servidor: M.M.S.C

Trata-se de Processo Administrativo n. º 01/2018, instaurado pela Portaria n.º 15, de 05 de novembro de 2018, caderno 1, em face ao servidor M.M.S.C, matrícula funcional nº 1774. No referido processo administrativo apurou a prática de infrações administrativas cometidas pelo servidor apontado.

Vislumbra-se que o Processo Administrativo Disciplinar seguiu todos os tramites legais estatuídos pela Lei Municipal n.º 59/92, atendendo os preceitos de ampla defesa e contraditório.

## É o relatório, passemos a decisão:

Considerando o farto conjunto fático probatório carreado aos autos do epigrafado processo, minudenciando de forma inconteste as condutas contumazes perpetradas pelo Servidor no exercício de suas funções e no âmbito do seu local de trabalho, bem ainda considerando a natureza grave dos atos empreendidos, acolho, na íntegra, o parecer exarado pela comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 01/2018 e julgo **PROCEDENTE**, aplicando a pena máxima, qual seja, **DEMISSÃO** prevista na Lei n.º 59/92 (Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais), consubstanciada no art. 147, item V, da Lei n. 59/92 (conduta escandalosa na repartição).

Publique-se no Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Uauá e notifique-se o Servidor para que tome conhecimento da presente decisão. Após as providências de estilo, encaminhe-se os autos à Divisão e Recursos Humanos e Documentação, ligada à Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, para adoção das medidas pertinentes e, posteriormente, seja arquivado o presente processo administrativo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 29 de abril de 2019.

Lindomar de Abreu Dantas

Presento Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/1, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia Telefaxes: (74) 3673-1021/2063 – E-mail: <u>gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br</u> CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br